
1 

 

Zápis ze zasedání Grantové rady VŠCHT Praha č. 1/2014  

ze dne 24. 2. 2014 

 

Přítomni: Prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc.  

  Prof. Ing. Pavel Hasal, CSc.  

  Prof. Ing. Zdeněk Bělohlav, CSc. 

  Prof. Ing. Aleš Helebrant, CSc.  

  Doc. Ing. Josef Blažek, CSc.  

  Doc. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D.  

  Prof. Ing. Igor Schreiber, CSc.  v.z. (prof. Urbanová omluvena) 

  Ing. Ondřej Jankovský 

  Ing. Iveta Pospíšilová 

 

Program jednání: 

 

1. Informace o využití podpory na specifický vysokoškolský výzkum (SVV) v r. 2013 

V souladu s pravidly MŠMT a v souladu s Grantovým řádem VŠCHT Praha podle čl. 4, odst. 3h a 3i 

zveřejňuje VŠCHT Praha informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum (SVV) 

pro předcházející kalendářní rok na veřejně dostupných internetových stránkách. Prorektor Kratochvíl 

informoval, že z účelové dotace na SVVŠ 2013 ve výši 44 315 tis. Kč a čerpání prostředků FÚUP 2012 ve 

výši 121 233 Kč, tedy celkem ze 44 436 233 Kč, které byly pro rok 2013 k dispozici, bylo vyčerpáno 

44 411 319 Kč a 24 914 Kč bylo převedeno do fondu účelově určených prostředků (FÚUP) k dočerpání 

v r. 2014. Čerpání finančních prostředků proběhlo podle plánu. Základní ekonomická data o čerpání 

účelové podpory na SVV v r. 2013 byla v požadovaném rozsahu zveřejněna 15. 2. 2014 na webových 

stránkách školy (Věda, výzkum – Interní grantová agentura - VIGA). Podrobné hodnocení IGA 2013 bude 

vypracováno a předloženo AS VŠCHT v průběhu měsíce března tak, aby do 31. 3. 2014 mohla být na 

MŠMT odevzdána závěrečná zpráva o čerpání účelové podpory. Grantová rada schvaluje, aby FÚUP 

2013 byl využit centrálně, přednostně na podporu stipendií v rámci studentských projektů. Prostředky 

z FÚUP 2013 budou k rozdělení především ve 2. polovině roku 2014 dle aktuální bilance finančních 

prostředků. 

 

2. Informace o využití podpory pro studentské společenské projekty v r. 2013 

Prof. Hasal, předseda celoškolské grantové komise (CGK) informoval GR o využití podpory pro 

studentské společenské projekty v r. 2013. Bylo řešeno 6 projektů s celkovými přidělenými finančními 

prostředky 200.000,- Kč. Všechny závěrečné zprávy společenských projektů byly odevzdány v termínu, 

rovněž čerpání proběhlo v souladu s pravidly IGA 2013 a VŠCHT Praha. Bylo konstatováno, že cíle všech 

projektů byly splněny.  Přidělené finanční prostředky byly využity účelně a hospodárně.  

 

3. Rozdělení účelových prostředků na specifický výzkum pro r. 2014 

V souladu s čl. 4, odst. 3d Grantového řádu VŠCHT Praha a čl. 2 Zásad studentské grantové soutěže na 

podporu projektů specifického vysokoškolského výzkumu na VŠCHT Praha (dále jen „Zásady SGS SV“) a 



2 

 

bodu 4 Vyhlášení interní grantové soutěže VŠCHT Praha pro rok 2014 bylo navrženo a uplatněno 

následující rozdělení prostředků určených pro financování vědeckých projektů v rámci interní grantové 

agentury v r. 2014: 

Účelová dotace MŠMT pro VŠCHT Praha na podporu projektů 

specifického vysokoškolského výzkumu pro r. 2014 
       44 180 000 Kč   

Financování SVK (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 1b) 883 600 Kč 2,00% 

Organizace interní grantové soutěže (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 1c) 441 800 Kč 1,00% 

Financování vědeckých projektů (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 1a) 42 854 600 Kč 97,00% 

z toho:   

- fakultní vědecké projekty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 2a) 40 497 597 Kč  

- celoškolské vědecké projekty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 2b) 2 357 003 Kč  

Rozdělení prostředků na fakulty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 3)  koef. Pi *) 

FCHT 13 991 886 Kč 0,345 

FTOP 3 943 411 Kč 0,097 

FPBT 11 496 596 Kč 0,284 

FCHI 11 065 704 Kč 0,273 

Pozn. *) Rel. podíl Pi vypočten ze vzorce viz Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 3. Podkladová data pro výpočet rel. 

podílů prostředků pro fakulty jsou uvedena v příloze č. 1 

Grantová rada konstatuje, že fakulty nevznesly žádné návrhy na přerozdělení výše uvedeného 

rozdělení prostředků na fakulty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 5). 

4. Schválení studentských vědeckých projektů k financování pro rok 2014 

Jednotliví předsedové fakultních grantových komisí (FGK) seznámili ostatní členy grantové rady (GR) 

s hodnocením studentských vědeckých projektů. Grantová rada schválila, v souladu s čl. 4, odst. 3e a 3f 

Grantového řádu VŠCHT Praha, na základě podkladů předaných jednotlivými fakultními grantovými 

komisemi k financování celkem 161 studentských vědeckých projektů. Z toho 29 projektů typu oborový 

grant a 132 projektů typu badatelský grant: 

   

Oborové 
granty 

Badatelské 
granty Celkem 

Rezervy 
fakult vč. 
režie 

FCHT 
počet projektů 9 45 54   

fin. prostředky (Kč) 7 167 843 6 120 080 13 287 923 703 963 

FTOP 
počet projektů 5 26 31   

fin. prostředky (Kč) 1 631593 2 069 793 3 701 386 242 025 

FPBT 
počet projektů 8 32 40   

fin. prostředky (Kč) 6 171 646 4 938 598 11 110 244 386 352 

FCHI 
počet projektů 5 30 35   

fin. prostředky (Kč) 6 512 151 4 447 572 10 959 723 105 981 

centrálně 
počet projektů 1 x 1   

fin. prostředky (Kč) 1 999 440 x 1 999 440 357 563 

VŠCHT 
celkem 

počet projektů 28 132 161   

fin. prostředky (Kč) 23 556 002 17 502 714 41 058 716 3 121 284 



3 

 

 

V rezervě fakult na dofinancování nových DSP studentů s nástupem září 2014 bylo ponecháno celkem 

1796 tis. Kč vč. režie. Seznam projektů schválených GR k financování bude předán rektorovi VŠCHT Praha 

ke konečnému schválení a je uveden v příloze č. 2 zápisu. 

5. Schválení studentských společenských projektů kategorie B k financování pro rok 2014 

Grantová rada schválila, v souladu s čl. 4, odst. 3f Grantového řádu VŠCHT Praha, na základě podkladů 

od Celoškolské grantové komise (CGK) k financování celkovou částkou 209 500 Kč 7 studentských 

společenských projektů z celkem 10 přihlášených, 3 projekty nebyly CGK doporučeny k financování: 

Č. projektu Název projektu Řešitel 
Požadované 
náklady v Kč 

Přiděleno 
Kč 

B_VŠCHT_2014_004 
Zorientuj se a vyhraj putovní pohár 
alchymisty VŠCHT Praha 

Ing. Kamrádek 
Michal 20 000 20 000 

B_VŠCHT_2014_009 
LABYRINTEM ŠKOLY aneb orientační 
běh budovami VŠCHT Praha 

Ing. Gruberová 
Lucie 9 500 9 500 

B_VŠCHT_2014_002 Divadelní soubor při VŠCHT Ing. Janda Martin 30 000 30 000 

B_VŠCHT_2014_005 
Podpora činnosti Erasmus Student 
Club 

Haškovcová 
Kateřina 80 000 40 000 

B_VŠCHT_2014_007 Badmintonový turnaj 2014 
Bc. Krmenčíková 
Nikol 44 000 40 000 

B_VŠCHT_2014_006 VŠCHT na Majáles 2014 
Bc. Neuhäuser 
Martin 50 000 30 000 

B_VŠCHT_2014_008 Sport for Students Ing. Martin Jakubec  60 000 40 000 

CELKEM       209 500 

 

Seznam projektů schválených GR k financování bude předán rektorovi VŠCHT Praha ke konečnému 

schválení. 

6. Schválení pedagogických projektů studentů a akademických pracovníků kategorie C k financování pro 

rok 2014 

Grantová rada schválila, v souladu s čl. 4, odst. 3f Grantového řádu VŠCHT Praha, na základě podkladů od 

Pedagogické grantové komise (PGK) k financování celkovou částkou 6 034 962 Kč 43 pedagogických 

projektů studentů a akademických pracovníků z celkem 60 přihlášených. 17 projektů nebylo doporučeno 

k financování. Seznam projektů schválených GR k financování bude předán rektorovi VŠCHT Praha ke 

konečnému schválení a je uveden v příloze č. 3 zápisu. 

7. Připomínky z fakult k proběhlé soutěži a závěrečná rozhodnutí 

 Rozpracované návrhy projektů, které zůstaly nepodané uloženy v aplikaci IGA, budou vymazány, neboť 

by chybně vstupovaly do údajů k přihláškám pro další ročníky IGA. 

 Seznamy přijatých projektů budou přehledně vyvěšeny na webu do 1. 3. 2014 na stránkách IGA zde 

http://www.vscht.cz/homepage/igs/index v jednotlivých sekcích dle kategorie soutěže. Bodové 

ohodnocení vlastního projektu může vidět navrhovatel v aplikaci IGA po skončení soutěže. 

http://www.vscht.cz/homepage/igs/index


4 

 

 Pro přehled přijatých projektů poskytne VaV pro příští rok fakultám šablonu, aby byly výstupy 

kompatibilní. 

 

 

Zapsala: I. Pospíšilová, 25. 2. 2014 

 

 

 

Přílohy:  

1. Podkladová data pro výpočet rozdělení grantových prostředků pro financování vědeckých projektů na 

jednotlivé fakulty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 3 a 4) 

2. Přehled vědeckých studentských projektů VIGA VŠCHT Praha přijatých k financování pro rok 2014 

3. Přehled pedagogických projektů studentů a akademických pracovníků IGA VŠCHT Praha přijatých 

k financování pro rok 2014



5 

 

 

Příloha č. 1 zápisu ze zasedání Grantové rady VŠCHT Praha č. 1/2014 

Podkladová data pro výpočet rozdělení grantových prostředků pro financování vědeckých projektů na 

jednotlivé fakulty (Zásady SGS SV, čl. 2, odst. 3 a 4) 

Fakulta body RIV  rel. 

počet 

PhD. k 

31.10.20

13 

rel. 

absolv. 

magistři 

2013 

rel. 

absolv. 

PhD. 

2013 

rel. Ui Pi 

FCHT 29 931 0,349 166 0,329 175 0,385 18 0,225 0,3411 0,345 

FTOP 6 520 0,076 68 0,135 57 0,126 19 0,238 0,0961 0,097 

FPBT 22 221 0,259 164 0,325 136 0,300 28 0,350 0,2802 0,284 

FCHI 27 197 0,317 106 0,210 86 0,189 15 0,188 0,2697 0,273 

 85 869   504  454  80   1,000 

 

zdroj: SIMS (roční přehledy pro VZ); MŠMT (RIV) - pozn. aktuální body RIV nebyly do termínu pro rozdělení účelových 
prostředků z dotace dosud zveřejněny, se souhlasem fakult použity hodnoty RIV jako v loňském ročníku IGA. 

 

  

 





















Příloha 3 Zápisu ze zasedání Grantové rady VŠCHT Praha č. 1/2014 ze dne 24. 2. 2014: 


Přehled pedagogických projektů studentů a akademických pracovníků IGA VŠCHT Praha přijatých k financování pro rok 2014

Požadovaná Schválená

dotace dotace

v Kč v Kč

C_VŠCHT_2014_054 Laboratoře anorganické chemie I – Krok za krokem. Laboratorní úlohy ve videoukázkách Mastný Libor 101 181 800 181 800

C_VŠCHT_2014_017 Jazyková podpora laboratoří z organické chemie a hostujících studentů ze zahraničí Budka Jan 110 118 700 118 700

C_VŠCHT_2014_010

Zařazení pokročilých metod detekce látek pomocí přenosného Ramanova spektrometru a FT-IR 

do laboratorních prací a přednášek na ÚCHOP Martinec Marek 240 242 000 242 000

C_VŠCHT_2014_046 Inovace předmětu Biotechnologie v životním prostředí Schreiberová Olga 319 30 400 30 400

C_VŠCHT_2014_047

Jak biotechnologie,chemie, biochemie a mikrobiologie pomáhají zajistit bezpečné potraviny a 

kvalitní výživu Kolouchová Irena 319 246 660 246 660

C_VŠCHT_2014_039 Inovace laboratoří z obrazové analýzy potravin Pudil František 323 154 760 154 760

C_VŠCHT_2014_048 Metabolomika jako nástroj pro hodnocení biologicky aktivních látek Pulkrabová Jana 323 123 600 123 600

C_VŠCHT_2014_033 Demonstrační experimenty pro přednášky z fyzikální chemie Vrbka Pavel 403 198 505 198 505

C_VŠCHT_2014_008 Inovace úlohy v laboratoři fyziky Fišer Ladislav 444 183 860 183 860

C_VŠCHT_2014_028 Semináře pro učitele základních škol a středoškolské pedagogy Nádherný Ladislav 832 96 764 96 764

C_VŠCHT_2014_025 Návrh a inovace laboratorních prací pro studijní obor výroba léčiv Petrů Jiří 111 114 724 114 724

C_VŠCHT_2014_059 Inovace předmětu Laboratoř odpadového hospodářství Hendrych Jiří 240 71 040 71 040

C_VŠCHT_2014_016 Reorganizace a inovace výuky laboratoří a seminářů biochemie Lipov Jan 320 197 800 117 400

C_VŠCHT_2014_051 Inovace výuky senzorické analýzy Panovská Zdeňka 323 165 400 100 400

C_VŠCHT_2014_053 Multimediální příručka chemických reakcí v potravinách Cejpek Karel 323 151 900 121 800

C_VŠCHT_2014_049 Krystalové inženýrství pro farmaceutický průmysl – laboratorní úlohy Rak Jakub 402 116 700 116 700

C_VŠCHT_2014_014 Inovace laboratorní výuky studijního programu Nano a mikrotechnologie v chem. ing. Schreiberová Lenka 409 249 980 249 980

C_VŠCHT_2014_050 Inovace magisterského studijního oboru Chemické inženýrství a bioinženýrství Přibyl Michal 409 191 824 191 824

C_VŠCHT_2014_055 Kvalitativní a výpočetní analýza biologických a chemických dynamických modelů Němcová Jana 413 144 000 144 000

C_VŠCHT_2014_023 Inovace laboratorní výuky zahraničních studentů v předmětech měřicí a řídicí techniky Kopecký Dušan 444 142 360 142 360

C_VŠCHT_2014_041 KUHV - Inovace chemicko-didaktických předmětů Holzhauser Petr 832 244 000 184 000

C_VŠCHT_2014_057 Letní odborné soustředění Běstvinka Kotková Zuzana 832 231 100 231 100

C_VŠCHT_2014_031 Inovace oborových laboratoří na Ústavu inženýrství pevných látek Leitner Jindřich 126 226 520 226 520

C_VŠCHT_2014_003 Inovace předmětu Laboratoř ekotoxikologie Kobetičová Klára 240 250 000 190 000

C_VŠCHT_2014_029

Podpora přístrojového vybavení pro inovace laboratorních cvičení Ústavu chemie ochrany 

prostředí Březina Milan 240 236 860 236 860

C_VŠCHT_2014_020 Inovace základních úloh předmětu Kultivační techniky a modelování bioprocesů Kolek Jan 319 68 360 58 360

C_VŠCHT_2014_034 Příprava studijních opor pro výuku o výživě člověka na základních školách Fišnar Jakub 323 150 200 100 100

C_VŠCHT_2014_043 PODPORA PROJEKTOVÉ VÝUKY V OBLASTI FARMACEUTICKÉHO INŽENÝRSTVÍ Patera Jan 111 76 700 76 700

C_VŠCHT_2014_035 INOVACE LABORATORNÍ VÝUKY NA ÚSTAVU POLYMERŮ Merna Jan 112 171 400 171 400

C_VŠCHT_2014_022 Tvorba studijnich materiálů pro obor "Bionformatika" Svozil Daniel 143 184 000 164 000

č. projektu Název projektu ústavřešitel



C_VŠCHT_2014_052 Výroba a hodnocení funkčních potravin Kosová Michaela 322 87 400 47 400

C_VŠCHT_2014_030 Výukové materiály pro předmět Bilanční výpočty Lindner Jiří 409 55 870 55 870

C_VŠCHT_2014_015

Modernizace úloh předmětu Laboratoř oboru chemie a technologie materiálů za využití nových 

laboratorních přístrojů STA a PPMS Sedmidubský David 101 156 800 156 800

C_VŠCHT_2014_001

Rukopis studijního materiálu pro studenty státnicového bakalářského předmětu Chemie a fyzika 

pevných léčiv Seilerová Lenka 108 140 760 125 760

C_VŠCHT_2014_018

„Kritická inovace a tematické rozšíření laboratorních úloh speciálních oborových laboratoří v 

oboru Chemie a technologie materiálů se zaměřením na Materiály pro elektroniku“ Náhlík Josef 126 250 000 250 000

C_VŠCHT_2014_040

Nové komplexní laboratorní úlohy z problematiky chemických rovnováh pro dvousemestrální 

předmět "Laboratoř speciálních metod oboru fyzikální chemie" (a nejen pro něj) Hovorka Štěpán 403 191 080 191 080

C_VŠCHT_2014_042 Inovace předmětu Kvantová chemie (N403021) Slavíček Petr 403 156 640 105 860

C_VŠCHT_2014_038

Modernizace úloh předmětu Laboratoř oboru chemie a technologie materiálů zavedením a 

využíváním generátorů plazmatu WSP® a Glid-Arc Brožek Vlastimil 101 126 800 126 800

C_VŠCHT_2014_019 Inovace předmětu "Základy supramolekulární chemie" Lhoták Pavel 110 113 400 68 400

C_VŠCHT_2014_045 Nové směry v oblasti výuky chemického inženýrství Grof Zdeněk 409 144 010 100 200

C_VŠCHT_2014_058 Inovace předmětu Průmyslové inženýrství Strachotová Dana 437 62 800 62 800

C_VŠCHT_2014_062 Inovace předmětu Manažerská komunikace Botek Marek 437 35 800 35 800

C_VŠCHT_2014_007 Inovace laboratoře a laboratorních úloh předmětu Biofyzika (N444010) Scholtz Vladimír 444 151 875 121 875

9 148 406,60 6 034 962

Zápis včetně příloh schválen korespondenčně všemi členy GR.

V Praze dne 28.2.2014          prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc., v.r.
            předseda Grantové rady


	1_Zapis_GR_VSCHT_Praha_20140225(3)
	1_Priloha_Prehled_schvalenych_projektu_VIGA_2014
	2_Příloha_Zapisu_GR_20140224

